
 1 

S m l u v n í   s t r a n y 

 
Klient: 
SPZ Triangle, příspěvková organizace 

se sídlem   :  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

zastoupený              :  Bc. Jaroslavem Krchem, ředitelem  

IČ   :  71295011 

DIČ   :  CZ71295011 

Bankovní spojení  :   

  číslo účtu: 

e-mail pro doručování :   

(dále jen klient) 

 

a 

 

Advokát: 

Mgr. Vlastimil Škoda 
se sídlem                           :  Řetězová 2, 405 02 Děčín 1 

IČ   :  151 28 733 

DIČ   :  CZ5509250461 

Bankovní spojení  :   

   číslo účtu :  

Advokát je zapsán v seznamu advokátů České advokátní komory, osvědčení č. 03489 

e-mail   :  

 (dále jen advokát) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  

 

 

SMLOUVU O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH 

SLUŽEB  
 

 

I. 

 Účel a předmět smlouvy  

 
1.  Účelem této smlouvy je zajištění právní jistoty a prosazování odůvodněných zájmů klienta, jímž je 

SPZ Triangle, příspěvková organizace, advokátem, jímž je Mgr. Vlastimil Škoda. 

2.  Předmětem této smlouvy je poskytování právních služeb advokátem při přípravě a zajištění účelu 

této smlouvy. Poskytováním právních služeb se rozumí poskytování služeb v agendě sporné 

i nesporné ve všech právních oborech, zejména: 

- poskytování právních porad,  

- příprava a zpracování smluvní dokumentace a jiných právních jednání potřebných pro plnění 

úkolů klienta, 

- účast na jednáních klienta s jeho obchodními partnery,  

- zpracování rozborů návrhů smluv třetích osob či smluv již uzavřených s třetími osobami, 

- poskytování konzultací o právních aspektech právních jednání třetích osob vůči klientovi, 

- příprava a zpracování písemných podání k soudu, jiným státním orgánům a samosprávným 

orgánům,  

- zastupování před soudy všech stupňů včetně Ústavního soudu a před jinými státními či 

samosprávnými orgány. 

3. Klient je v rámci poskytování právních služeb advokátem oprávněn tomuto předávat jakékoliv, 

rozsahem neomezené požadavky na jejich poskytování. 



 2 

4. Advokát se zavazuje, že každý kalendářní měsíc bude, v případě požadavku klienta, poskytovat 18 

(slovy: osmnáct) celých pracovních dní právní služby výhradně klientu osobně přímo v sídle klienta 

nebo na jeho detašovaném pracovišti. Tato právní služba bude zajišťována advokátem, nikoliv 

advokátním koncipientem, a to tak, že v rámci jednoho pracovního dne, nebo ve dnech po sobě 

jdoucích, bude právní službu poskytovat stejný advokát. Pracovním dnem se rozumí den od pondělí 

do pátku, s výjimkou státních svátků s pracovním volnem, o délce 8 hodin s počátkem v 8:00 hodin. 

Klient se zavazuje poskytnout advokátu vhodné pracoviště vybavené, tiskárnou a s připojením na 

internet.  

     

II. 

Povinnosti smluvních stran 

 
Povinnosti advokáta: 

1. Advokát je při poskytování právních služeb vázán Ústavou, zákony a dalšími obecně závaznými 

právními předpisy, jakož i předpisy stavovskými a v jejich mezích příkazy klienta. Pokud je 

seznámen s vnitřními předpisy klienta, je povinen se jimi řídit. To neplatí v případě, že by tyto 

vnitřní předpisy odporovaly předpisům uvedeným v první větě. 

2. Advokát je povinen zajistit klientovi komplexní a včasné právní služby a chránit všechna práva 

a oprávněné zájmy klienta. Při výkonu právních služeb je povinen jednat čestně a svědomitě, 

důsledně využívat všechny zákonné prostředky a uplatňovat vše, co podle svého přesvědčení 

a příkazů klienta pokládá za prospěšné. Pokud jde o obsah právního názoru (tj. právní forma ochrany 

zájmů klienta), advokát není při výkonu právních služeb vázán příkazy klienta, tyto příkazy 

a pokyny je však povinen plnit a prosazovat, pokud jde o záležitosti skutkové. Advokát je povinen 

včas, pravdivě a řádně informovat o vývoji a postupu zadané právní věci, a to v termínech 

dohodnutých s klientem. Advokát je také povinen oznámit klientovi všechny okolnosti, které zjistil 

při poskytování právních služeb, jež mohou mít vliv na změnu pokynů klienta. Zjistí-li advokát, že 

pokyny klienta jsou nevhodné či neúčelné, je povinen na toto klienta upozornit.  Stejně tak je 

povinen advokát klienta upozornit na to, že jeho pokyny či nové pokyny odporují obecně závazným 

právním předpisům, a to bezodkladně poté, co danou skutečnost zjistí.  

3. Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl v souvislosti 

s poskytováním právních služeb. Této povinnosti jej může zprostit pouze klient písemným 

prohlášením; i v tomto případě je však advokát povinen zachovat mlčenlivost, pokud je to v zájmu 

klienta. Táž mlčenlivost platí pro všechny pracovníky advokátní kanceláře advokáta. 

4. Advokát odpovídá klientovi za veškerou škodu, kterou by mu způsobil v souvislosti s poskytováním 

právních služeb, a to bez ohledu na výši škody. Advokát odpovídá za škodu způsobenou klientovi 

i tehdy, byla-li škoda způsobena v souvislosti s poskytnutím právních služeb jeho zaměstnancem. 

Advokát má uzavřeno pojištění odpovědnosti za škodu s Generali Pojišťovnou a.s. a je pojištěn na 

celkovou pojistnou částku 5.000.000 Kč.  

5. Při poskytování právních služeb dle této smlouvy mohou advokáta zastupovat advokáti, popřípadě 

zaměstnanci – advokátní koncipienti. Advokátní koncipienti nesmí zastupovat advokáta při 

poskytování služeb dle čl. I odst. 4 této smlouvy. 

6. V případě své nepřítomnosti zajistí advokát za sebe způsobilou náhradu znalou prostředí tak, jako 

by to byl on sám. 

7. Advokát je dle zákona povinen odmítnout poskytnutí právních služeb, a to písemně, jestliže již ve 

věci poskytl právní službu jinému, jehož zájmy jsou v rozporu se zájmy klienta a v dalších případech 

stanovených zákonem o advokacii. V této souvislosti se ujednává, že advokát vždy neprodleně 

a předem projedná s klientem každý, a to i domnělý či uvažovaný, případ kolize zájmů. 

 

Povinnosti klienta: 

1. Klient, jakož i osoby činné pro klienta, jsou před třetími osobami povinni zachovávat mlčenlivost 

o všech skutečnostech projednávaných v souvislosti s poskytováním právní služby.  

2. Klient je povinen jasně formulovat svůj zájem. Klient je pak povinen tento svůj zájem, se všemi 

jeho skutkovými souvislostmi, pravdivě a včas advokátovi sdělit, aby bylo možné řádně zájmy 

klienta právními prostředky zabezpečit. 



 3 

3. Klient je povinen poskytnout advokátovi veškerou součinnost, které je k řádným právním službám 

dle této smlouvy třeba, a to zejména předat advokátem požadované podklady nebo informace 

a vybavit je včas plnou mocí potřebnou pro vyřízení dané věci. 

 Při nesplnění této povinnosti je advokát oprávněn právní pomoc odmítnout.  

 

Článek III. 

Doba plnění 

 
1. Doba plnění dle této smlouvy se sjednává na dobu neurčitou. 

2. Smlouvu lze vypovědět na základě jednostranného právního jednání (výpovědi) jedné ze smluvních 

stran, a to s tříměsíční výpovědní dobou v případě výpovědi podané klientem, a s šestiměsíční 

výpovědní dobou v případě výpovědi podané advokátem. Výpovědní doba počíná běžet prvním 

dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi.  

3. Dojde-li k zániku této smlouvy, je advokát povinen předat řádně a včas právní věci vyřizované na 

základě této smlouvy a dále je povinen klienta upozornit na takové skutečnosti, pro něž by klientu 

vznikla škoda a navrhnout opatření k odvrácení takové škody. Vždy je však advokát povinen po 

dobu patnácti dnů ode dne, kdy došlo k zániku této smlouvy, učinit všechny neodkladné úkony, 

pokud klient neučinil jiná opatření.  

4. Dojde-li k zániku této smlouvy, je klient povinen vyrovnat všechny své peněžité závazky vůči 

advokátovi nejpozději do 15 dnů ode dne zániku této smlouvy. Splatnost již vystavených 

a doručených faktur tímto není dotčena. 

 

Článek IV. 

Odměna a její splatnost 

 
1. Advokátovi náleží odměna sjednaná v souladu s vyhláškou Ministerstva spravedlnosti České 

republiky č. 177/1996 Sb., o odměnách advokátů a náhradách za poskytování právních služeb 

(advokátní tarif), ve znění pozdějších předpisů, jako smluvní odměna dle § 3 odst. 1 advokátního 

tarifu.  

2. Výši odměny sjednávají smluvní strany jako měsíční paušální odměnu ve výši  

17.500,- Kč bez DPH 

sazba DPH 21% tj. 3.675,- Kč 

21.175,- Kč včetně DPH 

(slovy: dvacet jeden tisíc jedno sto sedmdesát pět korun českých včetně DPH). 

 

3. S ohledem na neomezený rozsah služeb, které je oprávněn klient požadovat, smluvní strany zvolily 

tzv. paušální formu odměny, tj. bez závislosti na tom, v jakém rozsahu byly právní služby klientem 

požadovány.  

4. Odměna zahrnuje veškeré poskytování právních služeb advokátem klientovi, včetně všech nákladů 

s činností advokáta spojených, tzv. náhrady hotových výdajů (zejména cestovné s výjimkou 

zahraničních cest, poštovné atd.) Součástí odměny však nejsou náklady typu správních či soudních 

poplatků nebo zvláštní služby ostatních subjektů, které jsou v rámci zadání vyžádány (zejména 

znalečné, překladatelské služby apod.).  

5. Advokát vystaví klientovi za provádění právních služeb, vždy po skončení kalendářního měsíce 

fakturu, která je splatná do 15 dnů od doručení klientovi.  

6. Advokátovi přísluší, vedle sjednané odměny, i veškeré přiznané náhrady nákladů řízení. 

7. V případě prodlení s úhradou odměny za poskytnuté právní služby je advokát oprávněn požadovat 

po klientovi úroky z prodlení (§ 1970 občanského zákoníku). 

 

Článek V. 

Ostatní a závěrečná ujednání 

 
1.  Právní režim této smlouvy se řídí zákonem č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů, 

vyhláškou č. 177/1996 Sb., ve znění pozdějších předpisů, právní poměry výslovně neupravené těmito 



 4 

předpisy pak podléhají režimu příkazu dle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, pokud účastníci výslovně nesjednali svá vzájemná práva 

a povinnosti odchylně. 

2.  Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky, pořadově číslovanými. 

3.  Tato Smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění 

v registru smluv provede klient, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této Smlouvy byla 

zaslána advokátovi do datové schránky ID vx4dqn6 a zároveň na e-mail:                         . Tato 

smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními a účinnosti dnem jejího zveřejnění 

v registru smluv, nejdříve však 1. 2. 2020. Je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž klient si 

ponechá dva a advokát jeden. 

 

 

Článek VII. 

Podpisy smluvních stran 

 
1. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že ji podepisují ze 

své svobodné vůle, že neexistují překážky faktické, ekonomické či právní bránící jim v přistoupení 

ke smlouvě, a že bylo dosaženo dohody o celém obsahu smlouvy, aniž by považovaly byť i jediné 

její ujednání za nesrozumitelné. 

2. Osoby podepisující tuto smlouvu prohlašují, že jsou zcela způsobilé k právním úkonům v rozsahu 

této smlouvy a oprávněné tuto smlouvu podepsat. 

 
 

 
V Ústí nad Labem dne 18. prosince 2019 

 

 

 

 

 

V Děčíně dne 10. prosince 2019 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Klient 

 

Advokát 

 

 

 

 

 


